REQUERIMENTO N.º           /2020

Ementa: Informações sobre recuo em execução na Rua Rio Grande do Sul, defronte ao nº 180.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

	Os comerciantes locais foram notificados acerca das obras em andamento na Rua Rio Grande do Sul, 180 e Rua Doze de Outubro?

	Quais as justificativas técnicas para abertura de recuo na Rua Rio Grande do Sul, defronte ao nº 180?

[bookmark: _GoBack]	Há projeto técnico aprovado para a execução do referido recuo? Quem é o engenheiro responsável? Qual o custo total da obra? Quem irá arcar com os gastos?

	Qual a medida de recuo a ser implantado no local acima referido?

	Qual a metragem que deve existir entre a calçada e a parede do comércio local?

	O ponto de ônibus existente na localidade será transferido para outra localidade? Em caso afirmativo, para qual? Em caso negativo, por quais razões?

 Justificativa:

		Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de comerciantes da região que solicitam maiores informações, bem como, temem que as alterações possam prejudicar o andamento de seus estabelecimentos.
Valinhos, 15 de junho de 2020.

Henrique Conti
Vereador

Fotos anexas.

 [image: C:\Users\Usuario\Desktop\FOTOS REQ E IND\recuo R Rio Grande do Sul 180 (2).jpeg]   [image: C:\Users\Usuario\Desktop\FOTOS REQ E IND\recuo R Rio Grande do Sul 180 (4).jpeg]

[image: C:\Users\Usuario\Desktop\FOTOS REQ E IND\recuo R Rio Grande do Sul 180 (5).jpeg]  [image: C:\Users\Usuario\Desktop\FOTOS REQ E IND\recuo R Rio Grande do Sul 180 (1).jpeg]

[image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-06-13 at 08.06.49.jpeg]  [image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-06-13 at 08.06.50.jpeg]
Página 1 de 2

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg